
 

 

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

DODÁVKA VOLNĚ LOŽENÉ POSYPOVÉ SOLI PRO SÚSPk 

1. VEŘEJNÝ ZADAVATEL 

Název zadavatele: Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

  

Sídlo: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 53350 

  

IČO:  00085031 

DIČ: CZ00085031 

Zastoupen:  Ing. Miroslav Němec 

ID Datové schránky: ffhk8fq 

Profil zadavatele: https://ezak.suspk.cz/ 

Korespondenční adresa: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 53350 

Kontaktní osoba: Ing. Marian Cvrkal 

Kontaktní email: marian.cvrkal@suspk.cz 
 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

2.1 Vzorové formuláře 

a) Zadavatel přílohou zadávací dokumentace předkládá Účastníkům vzorové formuláře 

obsahující předvyplněné požadavky Zadavatele, kterými je podmiňována účast Účastníků 

v zadávacím řízení. 

b) Splnění veškerých požadavků Zadavatele, tj. požadavků na předmět Veřejné zakázky, na 

kvalifikaci či na předložení údajů rozhodných pro hodnocení, mohou Účastníci prokázat 

předložením těchto formulářů včetně příslušných příloh. 

2.2 Elektronický nástroj 

a) Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK Veškeré 

úkony se provádějí elektronicky, nestanoví-li Zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v 

průběhu Řízení jinak. 

b) Účastník musí být pro možnost komunikace se zadavatelem a pro podání nabídky 

registrován jako Účastník v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK. 

c) Více informací k registraci a používání včetně systémových požadavků k elektronickému 

nástroji dostupné na adrese https://ezak.suspk.cz.  

d) Komunikace a další úkony v zadávacím řízení budou probíhat výhradně písemnou formou a 

elektronicky (prostřednictvím primárně elektronického nástroje nebo datovou schránkou či 

https://ezak.suspk.cz/


 

2  

e- mailem). Zadavatel požaduje, aby Účastník každou písemnost, která není podána přímo 

prostřednictvím elektronického nástroje (profilu zadavatele), označil názvem a druhem 

písemnosti (např. žádost o vysvětlení, doložení dokladů, námitky apod.) a adresoval na 

kontaktní osobu zadávacího řízení.  

e) Pro účely této elektronické komunikace požaduje zadavatel uvedení ID datové schránky 

Účastníka a adresy pro oficiální e-mailovou komunikaci. Podmínkou pro přijímání datových 

zpráv od zadavatele je aktivování funkcionality bezplatného přijímání datových zpráv v 

uživatelském nastavení datové schránky účastníka.  

f) Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních 

dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či 

scanem, musejí být jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou 

oprávněnou zastupovat účastníka vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem založeným 

na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně 

konvertovaný dokument ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů. Tento požadavek je splněn i v případě, že celá nabídka 

(nikoliv každý jednotlivý dokument) je opatřen elektronickým podpisem založeném na 

kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné zastupovat účastníka.  

g) Zadavatel si vyhrazuje, že rozhodnutí o vyloučení účastníka bude uveřejněno pouze 

prostřednictvím Elektronického nástroje, uveřejnění dokumentu se bude považovat za 

doručení všem účastníkům řízení. 

h) Zadavatel si vyhrazuje, že oznámení o výběru účastníka bude uveřejněno pouze 

prostřednictvím Elektronického nástroje, uveřejnění dokumentu se bude považovat za 

doručení všem účastníkům řízení. 

i) Zadavatel si vyhrazuje, že Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení bude uveřejněno pouze 

prostřednictvím Elektronického nástroje, uveřejnění dokumentu se bude považovat za 

doručení všem účastníkům řízení. 

 

2.3 Části zadávací dokumentace vypracované osobami odlišnými od zadavatele: 

 

Na přípravě zadávací dokumentace se odlišné subjekty od Zadavatele nepodílely. 

 

3. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

 

3.1 Předmět veřejné zakázky  

 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky volně ložené posypové kamenné soli granulace F v letním a 

podzimním předzásobením v roce 2022 a v zimním období roku 2022 a 2023 včetně dopravy do 

jednotlivých skladů zadavatele.   



 

3  

 

Veřejná zakázka je dělena na části. 

 

Uvedené množství v tabulce níže je pouze informativní a může se měnit v závislosti na potřebách 

objednatele. 

 

Část 1.  

Oblast okresu Chrudim 

x Letní předzásobení (v tunách) Zimní předzásobení (v tunách 

Předpokládané množství: 2 520 1 500 

Předpokládaná hodnota části VZ: 5.544.000,- Kč 3.300.000,- Kč 

 

Část 2.  

Oblast okresu Pardubice 

x Letní předzásobení (v tunách) Zimní předzásobení (v tunách 

Předpokládané množství: 2 200 300 

Předpokládaná hodnota části VZ: 4.840.000,- Kč 660.000,- Kč 

 

Část 3.  

Oblast okresu Ústí nad Orlicí 

x Letní předzásobení (v tunách) Zimní předzásobení (v tunách 

Předpokládané množství: 2 150 700 

Předpokládaná hodnota části VZ: 4.730.000,- Kč 1.540.000,- Kč 

 

Část 4.  

Oblast okresu Svitavy 

x Letní předzásobení (v tunách) Zimní předzásobení (v tunách 

Předpokládané množství: 50 1 400 

Předpokládaná hodnota části VZ: 110.000,- Kč 3.080.000,- Kč 

 

Výše uvedená množství jsou předpokládaná a v maximálních objemech pro jednotlivá místa (oblasti 

okresů) plnění. 

 

Zadavatel nepřipouští jiné dělení veřejné zakázky, než je stanoveno v tomto odstavci zadávací 

dokumentace. Účastník je oprávněn podat nabídku na jednu, více i všechny části veřejné zakázky. 

Účastník je povinen podat nabídku na všechny sklady v rámci dílčí Části veřejné zakázky. Podrobný 

rozpis skladů a množství je uveden v příloze č. 3 zadávací dokumentace s názvem „Návrh kupní 

smlouvy“. 

3.2 Minimální technické požadavky  

 

Minimální technické požadavky na předmět veřejné zakázky jsou ve formě textu uvedeny v obchodních 

a technických podmínkách zadavatele, které jsou v přílohou č. 3 této zadávací dokumentace pod 

názvem „Návrh kupní smlouvy“. 

 



 

4  

Technické požadavky zadavatele: 

 

Předmět veřejné zakázky, kterým je volně ložená posypová sůl pro zimní údržbu komunikací, pro 

provádění chemického rozmrazovacího posypu a pro výrobu solanky, požaduje zadavatel v granulaci F 

dle normy ČSN EN 16811-1. Předmět veřejné zakázky musí splňovat veškeré požadavky normy ČSN EN 

16811-1 a technických podmínek ministerstva dopravy TP 116 v platném znění v době podání nabídky.  

Účastník doloží atest o zkoušce vydaný akreditovanou laboratoří podle zákona č. 22/1997 Sb., 

v platném znění o technických požadavcích na výrobky a způsobem uvedeným v předpisu TP 116 

vydaným Ministerstvem dopravy a spojů ČR.  

Minimální podíl NaCl v nabízené posypové soli granulace F musí být 99 % v suchém stavu. Sůl bude 

zadavatel používat i pro výrobu solanky a proto je požadováno limitní množství nerozpustných látek 

maximálně do 0,6% hmotnostních. Toto účastník doloží v nabídce analýzou dle Metodiky zadavatele 

uvedené v Příloze č. 4 zadávací dokumentace. 

Účastník doloží v nabídce záruku na nespékavost nabízené volně ložené posypové soli po dobu 

minimálně 4 let od data dodání. 

 

V nabídce bude doložená sítová analýza a chemický rozbor, které musí obsahovat: 

a) obchodní název nabízené soli 

b) zemi původu a název dolu 

c) obchodní název výrobce, dovozce a prodejce  

d) specifikaci obsahu rozpustných a nerozpustných látek v procentech hmotnostních dle TP116 

nebo ČSN EN 16811-1 

e) analýzu množství nerozpustných látek dle metodiky zadavatele dle Přílohy č. 4 této zadávací 

dokumentace 

f) chemický rozbor musí obsahovat všechny položky uvedené v Technických podmínkách 

ministerstva dopravy TP 116 v části Standard pro chemické rozmrazovací materiály. 

Atest o zkouškách a rozborech nebude starší jak 6 měsíců. 

 

Technické požadavky na předmět veřejné zakázky jsou stanoveny jako minimální (zadavatel 

neakceptuje nižší).  

 

3.3 Obchodní podmínky  

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou uvedeny v příloze ve formě textu smlouvy 

uvedené jako příloha č. 3 této zadávací dokumentace pod názvem „Návrh kupní smlouvy“. 

 

3.4 Předpokládané zahájení plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný začátek odběru od účinnosti kupní smlouvy nejdříve od října 2022 s ukončením do 31. 

3. 2023, případně dříve/déle v závislosti na klimatických podmínkách a potřebách zadavatele. 

 

3.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 23.804.000,- Kč bez DPH.  

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na předpokladu množstevního odběru na 

dané období v objemu 10.820 tun, z jednotkových cen vč. dopravy za předcházející období 

s přihlédnutím na inflaci cen uváděné Českým statistickým úřadem na internetovém portálu 



 

5  

www.csu.cz. Zakázka je rozdělena na 4 části.  

 

3.6 Klasifikace zakázky (CPV) 

 

34927100-2 – posypová sůl 

 

3.7 Druh veřejné zakázky 

 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

 

3.7 Druh zadávacího řízení 

 

Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

 

3.8 Místo plnění veřejné zakázky 

 

Zadavatel bude požadavky na dílčí dodávky předkládat a případně upřesňovat minimálně 24 hodin 

před dodáním. Dodávky budou objednávány telefonicky nebo e-mailem, přičemž bude dojednáno 

požadované množství, termín dodání a místa určení do konkrétního skladu. Účastník obratem buď 

přímo při objednávání, nebo bez zbytečného prodlení potvrdí na emailovou adresu nebo telefonní 

kontakt objednávajícího střediska nebo pracovníka MTZ zadavatele, objednávku v požadovaném 

rozsahu. Pokud nemůže z provozních či jiných důvodů plnit, vydá o odmítnutí objednávky písemné 

potvrzení, které doručí na adresu zadavatele nejpozději do tří dnů.

 

ČÁST VZ Sklad – cestmistrovství (místo dodání – odběru) 

Část 1. 

Okres Chrudim 

Chrudim, Tovární 1150, 537 83 Chrudim 

Luže, Husova 69, 538 54 Luže 

Hlinsko, Srnská 817, 539 01 Hlinsko 

Třemošnice, Budovatelů 445, 538 43 Třemošnice 

Část 2. 

Okres Pardubice 

Pardubice, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Přelouč, Pardubická 1430, 535 01 Přelouč 

Holice, Bratří Čapků 889, 534 01 Holice 

Část 3. 

Okres Svitavy 

Svitavy, Hlavni 302, 568 02 Svitavy 

Moravská Třebová, Nádražní 15, 571 01 Moravská Třebová 

Polička, Starohradská 392, 572 01 Polička 

Litomyšl, T.G.Masaryka 985, 570 01 Litomyšl 

Část 4.  

Okres Ústí nad Orlicí 

Ústí nad Orlicí, Třebovská 333/II, 562 03 Ústí n. Orlicí 

Běstovice 117, 565 01 Běstovice 

Lanškroun, Dobrovského 133, 563 01 Lanškroun 

Žamberk Nádražní 195, 564 01 Žamberk 

 

3.8 Ostatní podmínky 

 



 

6  

a) Účastník pro podání nabídky je povinen vyplnit tabulku uvedenou jako příloha č. 5 

ZD Cenová nabídka k ocenění smlouvy pro všechna místa dodávek příslušné celé 

části veřejné zakázky pro kterou podává nabídku – všechna místa dodání na 

cestmistrovství v rámci ucelené Části zakázky (formát .xlsx). Zadavatel neumožňuje 

podat nabídku na menší část zakázky než na specifikované Části 1. až 4. 

b) Účastník v nabídce uvede ceny posypové soli (ve sloupcích předzásobnení letní i 

zimní) a to včetně dopravy a složení  do skladu zadavatele v Kč bez DPH. 

Nabídková cena musí obsahovat kompletní cenu, včetně vyložení v místě skladu.  

c) Zásobovací vozidla pro realizaci zakázky musí být vybavena výtlačným nebo 

výklopným zařízením pro vyložení posypové soli přímo ve skladové hale 

zadavatele.  

 

 

4. KVALIFIKACE 

Účastníci jsou povinni prokázat následující způsobilost a kvalifikaci tím, že předloží níže uvedené 

doklady. 

Nařízení Rady EU č. 2022/576, ze dne 8. 4. 2022 

Účastník předloží čestné prohlášení, že splňuje podmínky nařízení Rady EU č. 2022/576, ze dne 8. 

4. 2022 kterým se mění předchozí nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem 

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. 

Základní způsobilost (§ 74 zákona o zadávání veřejných zakázek – dále jen „ZZVZ“) 

Účastník prokáže základní způsobilost dle § 74 ZZVZ předložením dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ 

a to: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

(Účastník může pro čestné prohlášení dle výše uvedených ustanovení vč. ustanovení § 75 odst. 1 

písm. c), d) a f) ZZVZ použít formulář v příloze č. 2 této zadávací dokumentace). 

 

Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 

Účastníci jsou povinni prokázat profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ, a to 

předložením následujících dokladů: 

1. Ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku, či výpisem z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

2. Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžaduje, tj. doklad prokazující živnostenské oprávnění 

v oboru: 



 

7  

- výroba, obchod a služby neuvedené v př. 1 až 3 živnostenského zákona  

 

Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 

Účastníci prokáží technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) a l) ZZVZ, a to 

předložením: 

1. Seznamu významných dodávek poskytnutých účastníkem za posledních 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení. Zadavatel doklady za dobu delší než poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení nebude zohledňovat. 

2. Významnou dodávkou je dodávka volně ložené kamenné posypové soli pro zimní údržbu 

silnic. 

 

Minimální úroveň: 

Účastník je povinen prokázat splnění minimální úrovně na dodávky chemického 

rozmrazovacího materiálu vždy v rozsahu platném pro tu část, na niž dodavatel podává 

nabídku. 

Minimální úroveň pro splnění kvalifikace je stanovena na dodávky posypové soli s obsahem 

NaCl minimálně 99 % a v rozsahu minimální úrovně součtu minimálních úrovní pro dané dílčí 

části uvedené níže, např.  pro část 2 a 3 je minimální úroveň pro splnění kvalifikace 2 600 tun 

zboží (1 200 + 1 400 tun). 

ČÁST VZ 
Minimální úroveň prokázání technické kvalifikace dodávek na 

jednotlivé části v tunách zboží 

Část 1. 

Okres Chrudim 2 000 tun 

Část 2. 

Okres Pardubice 1 200 tun 

Část 3. 

Okres Ústí nad Orlicí 1 400 tun 

Část 4.  

Okres Svitavy 700 tun 

Způsob prokázání kvalifikace: 

Předložením seznamu dokončených dodávek provedených účastníkem za poslední 3 roky 

před zahájením zadávacího řízení. Seznam musí vedle popisu předmětu dodávky obsahovat 

minimálně měsíc a rok realizace této dodávky, informaci o finančním objemu účastníkem 

provedených dodávek a identifikaci kupujícího. 

3. Prohlášení o vlastnostech (shodě) dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 

na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění nebo dle pokynů 

Ministerstva dopravy ČR. 



 

8  

Prokazování způsobilosti a kvalifikace 

Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky 

zadavatele, prokázat jednotným evropským osvědčením (zejména §87 ZZVZ), výpisem ze systému 

certifikovaných účastníků (zejména § 234 ZZVZ), či výpisem ze seznamu kvalifikovaných účastníků 

(zejména § 228 ZZVZ) nebo v souladu s §45 odst. 4 ZZVZ. 

Účastník je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, a to způsobem uvedeným 

v § 83 ZZVZ. 

Veřejná zakázka může být plněna více účastníky současně; v takovém případě předloží účastníci 

společnou nabídku v souladu zejména s § 82 ZZVZ. 

V souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ bude zadavatel požadovat od vybraného účastníka před uzavřením 

smlouvy předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 

účastníkem předloženy v zadávacím řízení. 

5. PROCESNÍ POSTUP HODNOCENÍ NABÍDEK, POSOUZENÍ ZPŮSOBILOSTI A 

KVALIFIKACE A POSOUZENÍ NABÍDEK 

Hodnocení nabídek, posouzení prokázání způsobilosti a kvalifikace a posouzení nabídky bude 

prováděno tříčlennou komisí, jmenovanou zadavatelem. Zadavatel při svých rozhodnutích ve věci 

veřejné zakázky přihlíží k doporučení komise. 

Po otevření nabídek provede komise hodnocení nabídek, o čemž bude v souladu se ZZVZ 

pořízena písemná zpráva o hodnocení. U nabídky, která se na základě hodnocení umístí na prvním 

místě v pořadí, bude následně provedeno posouzení prokázání způsobilosti a kvalifikace a 

posouzení nabídky, zda splňuje požadavky stanovené ZZVZ a zadávacími podmínkami. Komise v 

případě zjištění, že nejsou splněny podmínky pro účast v zadávacím řízení či že není prokázána 

způsobilost a kvalifikace účastníka nebo zjistí nejasnosti v nabídce, může požádat, aby účastník 

zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady nebo doplnil další nebo 

chybějící údaje či doklady (§ 46 ZZVZ). V případě mimořádné nízké nabídkové ceny bude 

postupováno v souladu s § 113 ZZVZ. 

V případě, že vyzvaný účastník zadávacího řízení nedoplní požadované doklady či informace nebo 

nevysvětlí nejasnosti v nabídce nebo nezdůvodní způsob stanovení mimořádné nízké nabídkové 

ceny a v dalších případech uvedených v ZZVZ, bude doporučeno komisí zadavateli vyloučit 

účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

V případě vyloučení účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadávacím řízení popsaném výše, 

komise provede posouzení kvalifikace a posouzení nabídky účastníka zadávacího řízení, jehož 

nabídka byla vyhodnocená jako další v pořadí. Při posouzení a hodnocení bude postupováno 

obdobně, jako je uvedeno výše. 

6. HODNOCENÍ 

Hodnocení nabídek bude provedeno pro jednotlivé části veřejné zakázky samostatně, a to dle 

ekonomické výhodnosti pomocí více kritérií samostatně pro každé kritérium zvlášť s tím, že 

důležitost jednotlivých kritérií je vyjádřena jejich vahou v sestupném pořadí. Hodnocení bude 

provedeno bodovací stupnicí. Body získané v příslušném kritériu budou vynásobeny jejich váhou, 

se zaokrouhlením na 2 desetinná místa. Součet vážených zisků za všechna kritéria určí pořadí 



 

9  

účastníka v celkovém hodnocení. Vítězný uchazeč je ten s největším ziskem bodů. V případě, že 

se v celkovém pořadí umístí dva účastníci na stejné pozici, bude o jejich konečném pořadí 

rozhodovat nejnižší celková nabídková cena předpokládaného plnění letní posypové soli vč. 

dopravy bez DPH za celou příslušnou část VZ. 

 

 

Hodnotící kritéria, na základě kterých, budou nabídky hodnoceny: 

Kritérium č.1:  

Nejnižší nabídková cena předpokládaného plnění letní posypové soli vč. dopravy bez DPH za celou část 

VZ celkem 

(váha kritéria 50%) 

Kritérium č.2:  

Nejnižší nabídková cena předpokládaného plnění zimní posypové soli vč. dopravy bez DPH za celou část 

VZ celkem  

(váha kritéria 20%) 

Kritérium č.3:  

Nejvyšší garantovaná % hodnota zrnitosti v rozmezí 0,8 až 3,15 mm      

(váha kritéria 15%) 

Kritérium č.4: Nejvyšší garantovaná % hodnota NaCl         

(váha kritéria  15%) 

 

 

Vzorec pro bodové hodnocení kritérií č. 1. a č. 2: 

    Nejnižší nabídková cena z předložených nabídek 

100  x                 x   váha kritéria v % 

     Nabídková cena hodnocené nabídky 

 

Vzorec pro bodové hodnocení kritérií č. 3. a č. 4: 

    % hodnota hodnocené nabídky 

100  x                 x   váha kritéria v % 

     % nejvyšší hodnota z předložených nabídek 

 

 

 

Kritérium č. 3 a č. 4 

- Pro hodnocení je rozhodný údaj uvedený v protokolu vydaném akreditovanou 

laboratoří. 

 



 

10  

 

Zadavatel zároveň stanovuje, že údaje uvedené účastníkem v příloze č. 1. kupní smlouvy bude 

považovat za rozhodující pro podklad pro stanovení ceny pro hodnocení nabídek.  

 

 

7. NÁVRH SMLOUVY 

Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace a jsou zpracovány do 

formy návrhu textu smlouvy a jsou pro účastníky závazné. Účastník je povinen při zpracování 

vycházet z obchodních podmínek; účastník není oprávněn při zpracování měnit nebo přidat 

jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma následujících případů: 

a) Identifikace účastníka a osob oprávněných za něj jednat (hlavička a závěr textu). 

b) Uvedení citlivých údajů - čl. 12. odst. 12.6. Kupní smlouvy. 

c) Uvedení kupní ceny za 1 tunu posypové soli včetně dopravy a kupní ceny za celkový 

předpokládaný objem plnění příslušné části zakázky  - příloha č. 1 Kupní smlouvy (je zároveň 

Přílohou č. 5 této zadávací dokumentace) „Cenová nabídka k ocenění“. 

 

 

8. JISTOTA 

Zadavatel požaduje ve smyslu § 41 ZZVZ, aby účastníci k zajištění splnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu.  

Výše jistoty je stanovena na částku: 

Část 1   170.000, - Kč. 

Část 2   110.000, - Kč. 

Část 3   125.000, - Kč. 

Část 4     60.000-, - Kč. 

 

Jistota může být poskytnuta jedním z následujících způsobů: 

a) složením peněžní částky na účet zadavatele číslo 19-1206774399/0800, vedený u 

ČS a.s. Pardubice, variabilním symbolem bude číslice IČO účastníka. V případě, že 

účastník zvolí formu peněžní jistoty (složení přímo na bankovní účet) rozumí se v 

tom případě dokladem o poskytnutí peněžní jistoty kopie výpisu z účtu účastníka, 

na které je uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty, 

prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele, případně potvrzení 

peněžního ústavu o složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na účet 

zadavatele. 

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na 

účet zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek. 

V případě, že účastník poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce 

prohlášení účastníka podepsané osobou oprávněnou jednat za účastníka, ve které 



 

11  

účastník uvede platební symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím pořadí: 

číslo účtu pro vrácení peněžní jistoty, kód banky, název banky, adresa pobočky a 

variabilní symbol, nebo 

b) poskytnutím neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky - elektronické 

záruční listiny, dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty ve formě bankovní záruky 

je výlučně elektronický originál záruční listiny vystavené bankou ve prospěch 

zadavatele jako příjemce záruky (věřitele), z jejíhož obsahu jednoznačně vyplývá, 

že banka uspokojí zadavatele do výše částky odpovídající výši požadované jistoty, 

pokud účastníku zanikne jeho účast v zadávacím řízení pro vyloučení podle ZZVZ. 

Platnost bankovní záruky musí začínat nejpozději posledním dnem lhůty pro 

podání nabídky a trvat po celou dobu zadávací lhůty, nebo 

c) předložením pojištění záruky v elektronické formě, Pro poskytnutí jistoty formou 

pojištění záruky platí § 41 tzn., že pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 

pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má nárok na pojistné plnění je 

zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému elektronické prohlášení obsahující závazek 

vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ pojistné plnění. 

 

Z obsahu záruční listiny musí být nepochybné, že pojišťovna poskytne zadavateli 

plnění až do výše požadované částky bez odkladu a bez námitek po obdržení první 

výzvy zadavatele v případě, že účastníku zanikne jeho účast v zadávacím řízení po 

vyloučení podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. Účastník je povinen zajistit 

platnost záruční listiny po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

 

S ohledem na povinnou elektronickou podobu nabídek, a tím i povinnost elektronicky prokázat 

složení jistoty, bude v případě bankovní záruky nebo pojištění záruky v nabídce předložen 

originál záruční listiny v elektronické podobě, tzn. originální soubor poskytnutý bankou nebo 

pojišťovnou včetně elektronických podpisů. 
 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 

účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle 

§122 odst. 7 ZZVZ nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

 

 

9. DALŠÍ POŽADAVKY A DOPORUČENÍ KE ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

 

9.1   Účastníci nabídku podávají elektronicky.  

9.2   Nabídky musí být zpracovány v plném rozsahu v českém nebo slovenském jazyce. 

9.3 Zadavatel určuje jako výhradní způsob podání nabídky v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese https:// ezaksuspk.cz 

9.4   Nabídka bude obsahovat 

1. Identifikační údaje účastníka uvedené ve formuláři „Krycí list nabídky“ dle přílohy č. 1 této 

zadávací dokumentace (tj. Obchodní firma, název nebo jméno a příjmení; sídlo nebo místo 

podnikání; identifikační číslo. V případě podání společné nabídky (společnost dle §2716 a 

násl. občanského zákoníku). Označení společnosti; identifikační údaje členů společnosti, 

způsob jednání za společnost.) 



 

12  

2. Doklady prokazující kvalifikaci a způsobilost. 

3. Doklad o oprávnění osoby, jež podepisuje návrh smlouvy, uzavřít danou smlouvu se 

zadavatelem. 

4. Součástí nabídky bude v elektronické podobě návrh smlouvy ve formátu *.doc nebo 

*.docx. 

5. Doklady prokazující poskytnutí jistoty dle § 41 ZZVZ. 

6. Další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě, zejména 

a) Bezpečnostní list nabízeného zboží 

b) Doklady prokazující, že nabízené zboží odpovídá technickým požadavkům 

Účastník je povinen v rámci své nabídky prokázat, že jím dodávaný materiál splňuje 

technické požadavky zadavatele. Tuto skutečnost prokáže účastník předložením 

následujících dokladů: 

- Sítová analýza podle vyhlášky MDS č. 104/1997 Sb. a normy ČSN EN 16811-1, 

a chemický rozbor (ne starší 6 měsíců od data podání nabídky) podle Standardu 

pro chemické rozmrazovací materiály (součást aktuálního znění předpisu MDS 

TP 116) a požadavků normy ČSN EN 16811-1. Tyto doklady budou přílohou 

návrhu smlouvy. 

- Analýzu na množství nerozpustných látek dle metodiky zadavatele dle Přílohy 

č. 4 této zadávací dokumentace, 

- písemné prohlášení od výrobce posypové soli, že je posypová sůl chemický 

ošetřena proti nespékavosti, 

- písemné prohlášení výrobce posypové soli, že garantuje účastníkovi pro tuto 

konkrétní veřejnou zakázku dodávku posypové soli v množství, které účastník 

uvádí ve své nabídce, 

- písemné prohlášení výrobce posypové soli, že je účastník (dodavatel) oprávněn 

dodávat posypovou sůl do České republiky. 

Podmínky pro analýzu dodávaného materiálu 

Sítová analýza a chemický rozbor předložený v nabídce musí splňovat následující 

podmínky: 

- Chemický rozbor a sítová analýza musí být provedeny autorizovanou osobou 

podle zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění o technických požadavcích na 

výrobky a způsobem uvedeným v předpisu TP 116 (vydaným Ministerstvem 

dopravy a spojů ČR). Minimální obsah NaCl v nabízené posypové soli granulace 

F musí být 99 % a nerozpustný zbytek do limitu maximálně 0,6 hm.%. 

Sítová analýza a chemický rozbor musí obsahovat : 

- obchodní název nabízené soli 

- zemi původu a název lomu/dolu 

- obchodní název výrobce a dovozce 

- specifikaci obsahu rozpustných a nerozpustných látek v procentech 

- chemický rozbor musí obsahovat všechny položky uvedené ve 

Standardu pro chemické rozmrazovací materiály předpisu MDS TP 

116 a požadavků normy ČSN EN 16811-1.. 

- množství nerozpustných látek dle metodiky zadavatele dle Přílohy č. 

4 této zadávací dokumentace, 

7. Vzorky nabízeného předmětu zakázky 



 

13  

Před uzavřením Kupní smlouvy si zadavatel vyhrazuje možnost uplatnění požadavku na dodání 

2 vzorků nabízeného zboží pro provedení vlastního ověření účastníkem deklarované kvality a 

vlastností zboží u akreditované laboratoře dle vlastního výběru zadavatele. Hmotnost každého 

vzorku 2 kg (celkem 4 kg) nabízeného zboží. Vzorky budou v zapečetěném obalu a obal bude 

označen takto: název materiálu, označení vzorku (výrobní šarže, číslo dodávky, atd.), označení 

a adresa místa odběru, označení dolu (zdroje soli), datum a čas odběru, jméno osoby která 

provedla odběr, místo určení (označení části veřejné zakázky). 

V případě zjištění rozdílů mezi kvalitativními údaji doložených účastníkem v nabídce VZ a 

výsledky zkoušky provedené zadavatelem a při nesplnění některého z kvalitativních požadavků 

zadavatele, bude účastník vyzván ke zdůvodnění. Při jeho nesouhlasu s výsledky zkoušek 

zadavatele bude možné provést na náklady účastníka a za jeho účasti další kontrolní zkoušku 

druhého vzorku, který účastník předložil a který byl uložen u zadavatele jako kontrolní. 

V případě, že ani výsledky této zkoušky nevyhoví požadavkům zadavatele na kvalitu dodávané 

soli, bude účastník z dalšího jednání vyloučen. 

8. Ostatní 

V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, 

a) jejichž předložení je zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, 

a údaji uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník předložil, platí údaje 

uvedené v zadavatelem požadovaných dokumentech; 

b) jejichž předložení Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji 

uvedenými v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky. 

Možnost postupu zadavatele dle § 46 ZZVZ tím není dotčena. 

Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil nad rámec 

povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 

Každý účastník může podat na každou jednotlivou část VZ pouze jednu nabídku. Účastník 

nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

Účastník zpracovává nabídku na každou jednotlivou části VZ samostatně (tj. mj. vyplní v Příloze 

č. 1 ZD Krycí list a v Příloze č. 5 ZD Cenová nabídka k ocenění nabídkové ceny vždy pouze pro 

příslušnou část VZ, na kterou nabídku podává) 

Účastník se během zadávacího řízení nesmí dopustit jednání, a to ani prostřednictvím jiné 

osoby, které by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům anebo by zákon obcházelo. 

Vybraný Účastník bude před uzavřením smlouvy povinen předložit doklady, jimiž prokazuje 

kvalifikaci v originálech nebo úředně ověřených kopiích, pokud již tak neučiní v nabídce.  

10. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

Účastníci jsou svými nabídkami vázáni po celou dobu zadávací lhůty.  

Zadávací lhůtu stanovuje zadavatel je stanovena na 60 (šedesát) dní. Zadávací lhůta začíná 

běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení 

zadavatele o výběru Účastníka. 



 

14  

11. PODÁNÍ NABÍDKY 

 

Nabídku je nutné podat nejpozději 20.10.2022 do 10:00 hod 

Způsob podání nabídky: Elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek. Na nabídku podanou 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. Při podání nabídek je 

třeba dodržet postup stanovený ustanovením §107 ZZVZ. 

12. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na elektronickou podobu nabídek bude otevírání nabídek bez účasti účastníků 

zadávacího řízení. 

13. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je účastník povinen doručit kontaktní osobě 

zadavatele v písemné podobě nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro 

podání nabídek. 

Zadavatel vysvětlení, změnu či doplnění zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele. 

14. OSTATNÍ PODMÍNKY 

V případě posuzování mimořádně nízké Nabídkové ceny bude Zadavatel postupovat dle § 113 

ZZVZ. 

Zadavatel je oprávněn v souladu s § 127 oprávněn zrušit zadávací řízení. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky 

obsažené v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací 

dokumentaci. 

 

15. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Vybraný účastník je povinen v souladu se ZZVZ poskytnout zadavateli řádnou součinnost k 

uzavření smlouvy, čímž se rozumí především doručení stanoveného počtu úplných vyhotovení 

návrhu na uzavření smlouvy zadavateli. Výzva k předložení návrhu na uzavření smlouvy bude 

vybranému účastníkovi zaslána spolu s rozhodnutím zadavatele o výběru účastníka. 

Předložení návrhu na uzavření smlouvy vybraným Účastníkem, který nebude odpovídat obsahu 

nabídky vybraného účastníka, nebude splňovat náležitosti stanovené touto zadávací 

dokumentací, se považuje za odmítnutí vybraného účastníka uzavřít smlouvu na realizaci veřejné 

zakázky a zadavatel uzavře smlouvu s dalším účastníkem v pořadí. Účastník zadávacího řízení 

vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného účastníka. Zadavatel může tento postup 

použít i opakovaně. 

 

 



 

15  

16.  PŘÍLOHY 

 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 

Příloha č. 3 – Návrh textu Kupní smlouvy včetně příloh 

 

Příloha č. 4 – Analýza množství nerozpustných látek dle metodiky zadavatele 

 

Příloha č. 5 – Cenová nabídka k ocenění (je zároveň Přílohou č. 1 Kupní smlouvy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       ----------------------------------------------- 

       Ing. Miroslav Němec, ředitel organizace 


		2022-09-16T10:49:56+0200
	Ing. Miroslav Němec




